Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0298419

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Objeto:
Aquisicao de 52 placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré.

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Para a reestruturagao da sede MPBA Nazaré.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Aquisicao de 52 placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré.

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
BAHIA VIDROS LTDA

1-Valor Total (R$):
11.960,00

Proposta 2:

2-Item:
Aquisicao de 52 placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
SOFT VIDROS

2-Valor Total (R$):
12.049,70

Proposta 3:

3-ltem:
Aquisicao de 52 placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
BEIRA MAR VIDRACARIA E METALURGICA

3-Valor Total (R$):



14.000,00
FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
BAHIA VIDROS LTDA

1-Endereco:
Estrada de Campinas, 69, Salvador-BA

1-CPF/CNPJ:
04784209000144

1-Valor (R$):
11.960,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 04/03/2022, as
08:33, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0298419 e o cédigo CRC 9E6B527F.
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1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisigdo de 52 placas de vidro liso incolor de 3 mm de espessura para a reestruturacéo da sede
MPBA Nazare.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) | A)AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisi¢do das 52 placas de vidro liso incolor justifica-se pela necessidade da reestruturagdo da
sede MPBA Nazaré.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Os quantitativos foram definidos com base no projeto executivo do 12 ao 42 andar da sede MPBA
Nazaré.

1.5 INDICACAO DE

() sIM

(X) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de

()
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LEGAL EM QUE SE convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
ENQUADRA A para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
HIPOTESE DE conjunta e concomitantemente;

CONTRATACAO

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que ndo sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO
3.1 REGRAS DE
FORMALIZAGAO | ()ASIM

CONTRATUAL
(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 2dias () Uteis ( X)) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

3.2 REGRAS DE mail.

EXECUCAO

CONTRATUAL 3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

» 15dias () Uteis (X ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(X) | comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigao.

> Poraté15dias () Uteis (X ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na 52 Avenida, n2 750, Centro Administrativo
da Bahia, CEP 41.745-004, Salvador — Bahia.
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3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )A) NAO (X)B)SIM
» Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Manutengio Predial
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0140

3.2 REGRAS DE » Dias para realiza¢do da entrega: Segunda-feira a Sexta-feira
EXECUCAO . .
CONTRATUAL » Horarios para entrega: 08:00hs as 18:00hs

» Condigdes especiais: Ndo se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR.
Condicdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)_____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

()
@mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem: Inserir texto
o Horarios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,
conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto
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3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) __ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
()B)____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

() @mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalagdo: Inserir texto
o Horarios para entrega: Inserir texto
» LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,

conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Os materiais dever3o ser entregues armazenados em embalagens adequadas as caracteristicas dos
bens que o compdem, de modo a garantir o seu recebimento em perfeito estado de conservagao,
estando em perfeitas condigdes de uso, de modo a satisfazer as especificagdes. A embalagem devera
conter dados de identificacdo do produto e marca do fabricante. As embalagens devem estar em
bom estado, sem rasgos, aberturas ou machucados que prejudiquem o estado de vedacdo e/ ou
conservagao dos produtos, permitindo seu correto armazenamento.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

N3ao se aplica.

(x) | A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA
3.3 PRAZO DE

VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE () B) PRAZO DE VALIDADE:
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GARANTIA PARA O
OBJETO
ESCOLHER UMA C) GARANTIA - Regras:
OPCAO *
(Marcar com X): > EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

( X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto
» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)A)48 HORAS (X ) Uteis ( ) Corridas
()B) DIAS () Uteis ( ) Corridos
> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) Onsite, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢30).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar: Inserir texto

» DEMAIS REGRAMENTOS: Inserir texto
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3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( ) Uteis ( X) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis (X ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagio de Manutenc3o Predial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUIGAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 2DIAS ( X ) Uteis () Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de pregos, bem com as quantidades determinadas na Autorizagao de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovac¢io do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o
ESCOLHER UMA
OPCAO

(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVIGOS ACESSORIOS.
Indicar parcela(s) subcontratavel(eis): Inserir texto

(0|~

» Indicar regras/condi¢des para subcontratacdo: Inserir texto
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE, EM

(X) PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas: Inserir texto

()

» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega): Inserir texto

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar: Inserir texto

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacio da documentac3o, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagao da documentagao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obriga¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos ser3o efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagio oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Bahia,
em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variagdao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.
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3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> Indice oficial para o calculo da variagio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar: Inserir texto

» A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢3o da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacio
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opgédo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico
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( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGA(,‘AO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. lustificativa: Inserir texto

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdao da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratagdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdao, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condicbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de
contratagdo;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as repartigdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugdo da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execug3o da contratagdo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipdotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;
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3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descricdo dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital(e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realiza¢do, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informacdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente

e a execuc¢3o contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizag3o;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica
- ______________________________________________________________________________________________________________]

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condiges previstos
neste documento;
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalag8es
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugéo contratual,

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigées da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica,
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condigGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

N3o se aplica

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B)NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento)

() OU_ () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentacg3o: dias ap0s assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao

Unidade de

Valor total por

Item . M .. . Quantidade Valor unitario .
(EspecificagOes técnicas) Fornecimento item
Aquisigdo de 52 pl d
1 quisi§ao de 52 placas de placas 52 RS 230,00 RS 11.960,00
vidro liso incolor de 3 mm
Valor Total dos itens R$11.960,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 31/ DEA - MNT PREDIAL - COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL - DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Em 03 de margo de 2022.
De: Magdyel Rego

SGA/DEA - Coordenagdo de Manutencio Predial

Para: Paulo Vinicius Castro Sampaio

Diretoria de Engenharia e Arquitetura

Assunto: Aquisicdo de 52 placas de vidro liso incolor para a reestruturacio da sede MPBA Nazaré

Sr. Diretor

Solicito abertura de procedimento de Dispensa de Licitagdo para aquisi¢do de Aquisi¢do de 52 placas de vidro liso incolor de 3mm para reestruturagio da sede
principal de Nazaré. A presente aquisi¢do justifica-se pela necessidade de instalar os vidros para reestruturagéo da sede principal de Nazaré em processo aprovados

pelas Unidades Solicitantes e Superintendéncia.

Os n° dos processos SEI aprovados dos ambientes que serdo instalados o material sdo: 19.09.02686.0015283/2021-26, 19.09.02686.0015126/2021-91
¢ 19.09.02686.0020389/2021-72.

Informamos que o valor a ser contratado encontram-se dentro dos padrodes praticados no mercado.

Desta forma, encaminhamos o presente expediente e nos colocamos a disposi¢ao para esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.

Ll
;EE!'!a (E[ Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 04/03/2022, as 08:32, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0304515 e o codigo CRC 0CA57818.

19.09.02336.0003372/2022-12 0304515v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

SOLICITAGAO DE ORCAMENTO

OBIJETO: Fornecimento de placas de vidro liso 1,2x1,2 m com 3mm de espessura para a sede do
Ministério Publico do Estado do Bahia em Nazaré

EMPRESA: BAHIA VIDROS LTDA

ENDERECO: ESTRADA DE CAMPINAS N269

CNPJ: 04.784.209/0001-44

TELEFONE: 3215-0733 /5874 CONTATO: DAYANE DE ANDRADE
| | | | PRECO - RS
ITEM SERVICO UNID ' QUANTIDADE — ooz o TOTAL

VIDRO LISO INCOLOR, com 3mm de

espessura, em placa de 1,2 x 1,2 metro. Placa 52 230,00 11.960,00

TOTAL GERAL 11.960,00

1 — Data da Proposta: 23/02/2022

2 — Prazo de Validade da Proposta: 45 dias

3 — Prazo de Fornecimento: 15 dias

4 — Local de Entrega: Ministério Publico do Estado da Bahia, situado na Av. Joana Angélica, 1312 - Nazaré,
Salvador - BA, 40055-020




24/02/2022 15:51 Email — Fernando Vicente Moraes Benites — Outlook

RE: ORCAMENTO - AQUISICAO DE 52 PLACAS DE VIDRO LISO INCOLOR - MPBA

Bahia Vidros <bahiavidrossalvador@hotmail.com>
Qua, 23/02/2022 17:03

Para: Fernando Vicente Moraes Benites <fernando.benites@mpba.mp.br>

0 1 anexos (251 KB)
MPU - Vidro - Nazaré.pdf;

0i, boa tarde
Segue em anexo o orgamento corrigido
Grata

DAYANE DE ANDRADE
DEPARTAMENTO DE VENDAS
Tel.: (71) 3215-0733/5874

De: Fernando Vicente Moraes Benites <fernando.benites@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 15:06

Para: bahiavidrossalvador@hotmail.com <bahiavidrossalvador@hotmail.com>

Cc: LD-manutencao.predial <LD-manutencao.predial@mpba.mp.br>

Assunto: ORCAMENTO - AQUISICAO DE 52 PLACAS DE VIDRO LISO INCOLOR - MPBA

Prezada Dayane,
Solicito orgamento de aquisi¢ao de 52 vidros liso incolor conforme planilha em anexo.

Atenciosamente,

Fernando Vicente Moraes Benites
Assistente Técnico Administrativo
Ministério Publico do Estado da Bahia
Coordenacdo de Manutencao Predial
Tel: (71) 3103-0140

https://outlook office.com/mail/id/AAQKADASMmEIMWQSLTITNIUINDAYYi1iOGMSLTUXZTRIYTIVNTYZNOAQAI.mFFJAHJEZAsdV%2FZH98s7A... . 111



Soft Vidros - (71) 3249-5652 / 9.9300-0201

Razdo social: Janete Alves de Oliveira - EPP / CNPJ: 07.698.190/0001-01

Avn Dorival Caymmi, 548, Itapuan, Salvador, Bahia, 41.635-150

Nome:|Gisele Data:| 14/02/2022
Orgamento

It Qtd Descrigao V Unit V Tot

1 52|Vidro incolor 3mm cortado 1200*1200 24400 | 12.688,00
2 -
3 -
4 =
5 Prazo de entrega 6 dias uteis -
6 Orcamento valido por 15 dias -
7 -
8 -
9 -
10 -

Total para pagamento em 3x no cartao de crédito 12.688,00

Total para pagamento a vista ou em 1x no cartao de crédito 12.049,70

Caso deseje, pode pagar 50% na entrada do pedido e os outros 50% na entrega e instalacao.
Tanto a entrada quanto o restante podem ser parcelados, caso vocé opte pelo parcelamento.




15/02/2022 15:46 Email — Gisele Cristina Teles dos Santos — Outlook

Gisele Cristina Teles dos Santos <gisele.santos@mpba.mp.br>

Para: SOFT VIDROS <softvidros@gmail.com>
ok.

Grata pelo retorno!

De: SOFT VIDROS <softvidros@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 16:02

Para: Gisele Cristina Teles dos Santos <gisele.santos@mpba.mp.br>
Assunto: Re: VIDRO 3MM

gisele.santos@mpba.mp.br

Prezado, bom dia!

Conforme acordado por telefone, te mando especificagcbes para orgamento.
> VIDRO LISO INCOLOR

> espessura = 3mm

>1,20x1,20m

Em anexo, modelo de proposta.
Aguardo retorno.

Grata desde ja!

Att.,

Gisele Santos

Coordenagao de Manutengdo Predial

Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Ministério Publico do Estado da Bahia

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADMwNGY5NTcSLTU3MTatNDhhMC1iZmUwLTMzY TVINGFKNTRKMQAQAPKMDWgMnNZAvr...  1/2



15/02/2022 15:46 Email — Gisele Cristina Teles dos Santos — Outlook

SOFTNIDROS

Vidros com Exceléncia

http://softvidros.com

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADMwNGY5NTcSLTU3MTatNDhhMC1iZmUwLTMzY TVINGFKNTRKMQAQAPKMDWgMnNZAVvr...  2/2



VIDRACARIA E METALURGICA BEIRA MAR LTDA.

AVENIDA DORIVAL CAYMMI N 145 ITAPUA

VIDRACARIA E METALURG

TEL: (71) 3375-9016
ORCAMENTO
Data: 14/02/2022
Nome: GISELE CRISTINA TELES DOA SANTOS
Telefone: () - ()
Qtde. Mercadoria Unit. Total
52 VIDROS INCOLOR DE 3 MM 1200 X 1200 (SO CORTADO) 269,24 14000,00

Valor Total:R$ 14.000,00

PRAZO DE ENTREGA: 4 DIAS UTEIS

NOME FANTASIA:VIDRACARIA BEIRA MAR
RAZAO SOCIAL:ANDRE LUIS LIMA DA PAIXAO ME
CNPJ:28.972.579.0001-73
TELEFONE;71-3375-9016/71-99118-1286



15/02/2022 15:47 Email — Gisele Cristina Teles dos Santos — Outlook

Gisele Cristina Teles dos Santos <gisele.santos@mpba.mp.br>

Para: vidracariabeiramar@yahoo.com.br <vidracariabeiramar@yahoo.com.br>

Cc: LD-manutencao.predial <LD-manutencao.predial@mpba.mp.br>

Prezado, boa tarde!

Conforme acordado por telefone, mando especificagcdes para orgamento.
> VIDRO LISO INCOLOR

> espessura = 3mm

> dimensoes = 1,20x1,20m

> quantidade = 52 unidade

> a ser entregue no bairro de Nazaré
Em anexo, modelo de proposta.
Aguardo retorno.

Grata desde ja!

Att.,

Gisele Santos

Coordenacgao de Manutencao Predial

Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Ministério Publico do Estado da Bahia

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADMwWNGY5NTc5LTU3MTgtNDhhMC1iZmUwLTMzYTVINGFKNTRKMQAQAF8IFo4YMI1KaJF %2Bt8. ..

mnm



24/02/2022 14:18

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  04.784.209/0001-44
Razao Social:BAHIA VIDROS LTDA

Endereco:  EST DE CAMPINAS 69 / CAMPINAS DE PIRAJA / SALVADOR / BA / 41270~
005

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificacdo Numero: 2022020801132663065703
Informacdo obtida em 24/02/2022 14:17:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

(Al
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: BAHI A VI DROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.784.209/0001-44

Certidédo n°: 57644145/ 2021

Expedi ¢cdo: 22/12/2021, as 15:12:23

Val i dade: 19/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que BAHI A VIDROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 04.784.209/0001-44, NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



24/02/2022 16:12 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricao Municipal: 215.005/001-74
CNPJ: 04.784.209/0001-44

Contribuinte: BAHIA VIDROS LTDA

Endereco: Estrada de Campinas, N° 69
CAMPINAS DE PIRAJA
41.270-005

Certifico que a inscrigdo acima estd em situagdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 16:11:24 horas do dia 24/02/2022.
Valida até dia 25/05/2022.

Cdbdigo de controle da certidio: 3C3E.395C.A60E.F051.BC32.5824.8597.F7A6

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o0 codigo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 24/02/2022 16:09

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220975883

RAZAO SOCIAL
BAHIA VIDROS LTDA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
056.582.428 04.784.209/0001-44

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 24/02/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BAHIA VIDROS LTDA
CNPJ: 04.784.209/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:55 do dia 17/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2022.

Cddigo de controle da certidao: 9746.BB2B.5DC4.F707

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



22/12/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizac@o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUVERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ 03 0F ASERTURA
04.784.209/0001-44 22/11/2001
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JORGEANE JOASEIRO MACIEL - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BAHIA VIDROS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.30-4-02 - Instalagao de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
EST DE CAMPINAS 69

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.270-005 CAMPINAS DE PIRAJA SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

jorgeanejoaseiro@hotmail.com.br (71) 3215-0733 / (71) 3215-0733

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

KEAA

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

KAEARAAA AEKARAKK

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 22/12/2017 as 15:33:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Consulta QSA / Capital Social ]

http://www.receita_fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO:. BAHIA
VIDROS SALVADOR LTDA.

JORGEANE JOASEIRO MACIEL, com sede na tstrada de Campinas, n° 69,
Campinas de Piraja, CEP: 41.270-005, Salvador/Bahia, inscrito na junta comercial do
estado da Bahia sob o NIRE: 29102958747 e no CNPJ scb n° 04.784.209/0001-44,
fazem uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002. com a redacao
alterada pelo art. 10 de lei Complementar n° 128/2008, ora transforma seu registro
de EMPRESARIO em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que admitiu o séci

LUIS JORGE JOAZEIRO MAC

assando a constituir o tipo
juridico SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regera, doravante, pelo presente

CONTRATO SOCIAL ac qual se obrigam mutuamente todos os sécios:

" CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade girara sob o nome empresarial: BAHIA
VIDROS SALVADOR LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sede na Estrada de Campinas, n® 69,
Campinas de Piraja, CEP: 41.270-005, Salvador/Bahia.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade podera, a qualguer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia em qualquer parte do pais, mediante alteracao
contratual, desde que aprovado pelos votos correspondentes dos socios, no

minimo, a trés quartos do capital social, nos termos do art. 1.076 da Lei n°
10.406/2002.

CLAUSULA QUARTA - O objeto social &

CNAE-4743-1/00 - comercio varejista de vidros, boxes e espelhos;

CNAE-4789-0/99 - comercio varejista de molduras e quadros:

CNAE-4330-4/02 - instalagdo de esquadrias de metal e aluminio para portas,

janelas, alisares, cozinhas equipadas, montagem de estandes para feiras e eventos;
- CNAE-4330-4/99 - instalacdo de toldoss¢ persianas, colocacao de vidros, cristais e

espelhos. : . :

Re: 81900000581584 ‘ : ' ' Pagina |

Certifico o Registro sob o n® 29204645675 em 12/08/2019
A') Protocolo 196540232 de 29/07/2019
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CONTINUACAO DO CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAQ DE
EMPRESARIO: BAHIA VIDROS SALVADOR LTDA

CLAUSULA QUINTA — A sociedade podera a qualguer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos 0s sOCiOs.

CLAUSULA SEXTA - O capital social sera de R$ 5.000.00 (cinco mil reais).
divididos em 5.000 (cinco mil) quotas, de valor nomina!l R$1,00 (hum real) cada,
totalmente integralizadas, neste ato, em moeda corrente, distribuindo—se entre os
sécios da seguinte forma:

NOMES VALOR R$ QUOTAS {%])
JORGEANE JOASEIRO MACIEL 2.500,00 5.000 50
LUIS JORGE JOAZEIRO MACIEL 2.500,00 5.000 50
TOTAL 5.000,00 5.000 100

CLAUSULA SETIMA - As quotas s3o indivisiveis e nao poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro soécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de preferéncia para a sua
aquisicao se postas a venda, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alterac&o
contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA - A responsabilidade de cada soécio € restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social,
conforme art. 1.052 CC/2002.

CLAUSULA NONA — A administragdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao
socio: LUIS JORGE JOAZEIRO MACIEL, com os poderes e atribuigbes de

representar ativa e passivamente a sociedade, em juizo ou fora dele, podendo

praticar todo e qualquer ato, sempre no interesse da sociedade, sendo autorizado

(o]

uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao

interesse social ao assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou
de terceiros, bem como onerar alienar bens imoveis da sociedade, com
. reconhecimento por escrito dos atos do administrador pelo outro socio. E o0s
documentos que envolvam responsabilidade da sociedade, tais como: Cheques
endossos, promissérias, duplicatas, letras de cambio, contratos em geral, alienagao
fiduciaria, e quaisquer titulos de dividas serdo assihados em conjunto ou
separadamente, excetuandc os casos em que O socio dé procuracao especifica,

sen

do vedado a qualguer socio afiangar ou negociar documentos alheios aos

interesses da sociedade.

Re: 81900000581584 Pagina 2
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CONTINUAGAO DO CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGCAO DE
EMPRESARIO: BAHIA VIDROS SALVADOR LTDA

CLAUSULA DECIMA — Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a
administradora prestara contas justificadas de sua administracao, procedendo a
elaboragac do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado
econémico, cabendo aos socios, na propor¢gao de suas quotas, 08 lucros ou perdas
apuradas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e designaraoc administrador
(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou
fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteraga&o contratual assinada por todos
0s sOCIOoS.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — Os socios poderao de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposigdes regulamentares
pertinenies.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Falecendo ou interditado qualquer soécio, a
sociedade continuara a sua atividade com os herdeiros, sucessora e a incapaz. Nao
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos socios remanescente, o valor
" de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da
sociedade, a data da resolucao, verificada em balancgo especial levantado.

G

Paragrafo unico — O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em gue a

sociedade resolva em relagio a seus socios.

CLAUSULA DECIMA QUINTA — O Administrador declara, sob as penas da lei, de
que nao estar impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial,
ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a carges publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou conta a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdées de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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CONTINUAGAO DO CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAQ DE

EMPRESARIO: BAHIA VIDROS SALVADOR LTDA

CLAUSULA DECIMA SEXTA - Fica eleito o foro de SALVADOR para o exercicio

e o cumprimento dos direitos e obrigacbes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

Salvador, 24 de maio de 2019.

Sogpors L Mool

(_/JIOHGEANE JOASEIRO MACIEL

%So’cia

{
LUIS JORGE JOAZEIRO MACIEL
Socio Administrador
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Banco Bradesco S/A https://www.nel 2.bradesconetempresa.b.br/ibpjsei/imprimirPopu

ﬁ Comprovante de TransaA§Afo BancAiria
Transferéncias entre Contas Bradesco
i Data da operaf§Afo: 10/02/2022 - 12h47
bradesco NA® de controle: 309526071933050997 | Documento: 3012842
net empresa

Conta de crA@dito: Agéncia: 3012 | Conta: 449688-4 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: BAHIA VIDROS LTDA
Valor R$ 950,00
Data de dA@bito: 10/02/2022

Descrif§Afo: PAGAMENTO DE 50%




Informagoes Orgamentarias - 0305039

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4734 - Conservagao de Unidade do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0048

Saldo Orgamentario:
R$ 82.373,40

Natureza da Despesa:
33903000

Responsavel pela Informagao:
Waneska de Souza Borges

Responsavel pela Unidade Gestora:
Paulo Vinicius Castro Sampaio

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06

Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 04/03/2022, as
08:59, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

it a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL,

DESPACHO

Conforme informagdes constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitagdo visando a Aquisi¢ao de 52
placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré. Tal contratacdo se justifica pela necessidade de atender as modificagdes oriundas da
reestruturagdo da sede MPBA Nazaré.

O valor estimado para o servigo é R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais) e o prazo de entrega ¢ 15 (quinze) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irdo acompanhar a presente contratagéo:

e Fiscal: Magdyel Nader Barros Rego (matricula 353.669);
e Suplente: Yule Branddo Mesquita (matricula 354.905).

Diante do exposto e de acordo com as informagdes prestadas, autorizo a realizagdo do procedimento em questdo, ao tempo em que encaminho o presente
expediente para as providéncias cabiveis visando a realizagdo da dispensa.

A DEA se coloca a disposic¢ao para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.
Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

Sel! (B Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 07/03/2022, as 15:47, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0305757 e o cddigo CRC 89125501.

19.09.02336.0003372/2022-12 0305757v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagao da empresa contratada, BAHIA VIDROS LTDA , CNPJ 04.784.209/0001-44, ¢ de
seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0307501), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/03/2022, as 09:19, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0307149 e o cddigo CRC BD6EB67C.

19.09.02336.0003372/2022-12 0307149v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/03/2022 16:59:56

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: BAHIA VIDROS LTDA
CNPJ: 04.784.209/0001-44

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JORGEANE JOASEIRO MACIEL

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:15:44 do dia 08/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: CMM8080322091544

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LUIS JORGE JOAZEIRO MACIEL

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 09:15:59 do dia 08/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: RMY2080322091559

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/03/2022 as 17:00) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6226.645B.2AFC.8227 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/03/2022 as 17:00:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (07/03/2022 as 17:00) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto a0 CPF n

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6226.6468.369C.9240 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/03/2022 as 17:00:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



07/03/2022 17:01 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  04784209000144 [ ] [

LIMPAR
Data da consulta: 07/03/2022 16:48:17
Data da ultima atualizagdo: 07/03/2022 14:00:07
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04784209000144%2C96800488534%2C5482624 1534 &colunasSelecionad... 1/1



07/03/2022 17:01 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 04784209000144
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



07/03/2022 17:01 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo d Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



07/03/2022 17:02 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cerenpy:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura, para aquisi¢do de 52 (cinquenta e duas) placas
de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazar¢.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa BAHIA VIDROS LTDA , pelo preco proposto de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e
sessenta reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0301488.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio € obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagcdo no
doc. 0307514, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa BAHIA VIDROS LTDA , no valor de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta
reais), relativo a aquisi¢do de 52 (cinquenta e duas) placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede MPBA Nazaré.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdo para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura - Unidade de Execucdo Orcamentaria Administrativa para providéncias
cabiveis, tendo em vista autorizagdo da despesa referente a aquisi¢ao de 52 (cinquenta e duas) placas de vidro liso incolor de 3mm de espessura para a sede
MPBA Nazaré pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0308161) em 08/03/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Informamos que a solicitagdo foi empenhada. Foi criado processo de pagamento SEI n° 19.09.02333.0005014/2022-16. Concluir o respectivo
expediente na unidade solicitante.

SGI! & Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 11/03/2022, as 09:31, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
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